Contrato n°200/2018-CIVIS 

Processo: Dispensa de Licitação n° 15/2018 — Processo Administrativo n° 22/2018-CMS 

Objeto: fornecimento de lanche para os servidores (pão francês, leite UHT integral 	lanche e 
pronto). 

Valor: Valor máximo estimado R$ 7.814,40 (sete mil oitocentos e catorze reais e quarenta 
centavos) — conforme demanda. 

Contratada: KARLOS EDUARDO CAMARGO LIMA 09215978941 

Prazo: 12 meses: 18/05/2018 a 18/05/2019 

Prezado Sr. Presidente, 

Em 18/05/2018 a Câmara Municipal de Sarandi celebrou o contrato acima 
descrito para o fornecimento de lanche aos servidores desta editalidade (doc.

[...]

Referência: Processo Administrativo n°022/2018 - Dispensa de Licitação n°015/2018 

Objeto: Fornecimento de lanche para os servidores da Câmara Municipal de Sarandi (pão francês, leite UHT 
intetal e lanche pronto. 

Valor original do contrato: R$ 7.814,40 (Sete mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos). 

Valor rescindido: R$ 7.814,40 (Sete mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos) RESCISÃO INTEGRAL. 

Prazo: 12 meses, de 18/05/2018 a 18/05/2019. 

Fundamentação legal: Descumprimento expresso da Cláusula 7.5 do Contrato 200/2018, encontrando amparo 
no art. 79, inciso I, e 78, inciso VI, ambos da Lei Federal n°8.666/1993, bem como na Cláusula 9 do Contrato